
単位:千円

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産受取利息 6 8 △ 2
基本財産受取利息 6 8 △ 2
特定資産運用益 18,681 23,299 △ 4,618
基金積立資産受取利息 18,681 23,299 △ 4,618
貸付事業収益 85,783 88,147 △ 2,364
貸付金受取利息 85,783 88,147 △ 2,364
受取補助金等 573,398 572,410 988
受取オータムジャンボ交付金 292,432 305,325 △ 12,893
受取サマージャンボ交付金振替額 280,016 266,135 13,881
受取全国協会等助成金 950 950 0
雑収益 0 0 0
雑収益 0 0 0

677,868 683,864 △ 5,996
（２）経常費用
事業費 578,159 602,008 △ 23,849
給料手当 8,746 8,536 210
臨時職員賃金 1,102 1,106 △ 4
法定福利費 1,482 1,393 89
福利厚生費 87 50 37
旅費交通費 170 2,954 △ 2,784
通信運搬費 265 327 △ 62
消耗品費 360 431 △ 71
印刷製本費 2,229 2,633 △ 404
賃借料 6,675 6,454 221
諸謝金 823 945 △ 122
支払負担金(人件費） 6,083 5,885 198
支払助成金(ｻﾏｰ交付金） 77,000 62,000 15,000
支払助成金(運用益） 69,956 90,755 △ 20,799
支払交付金 292,432 305,325 △ 12,893
業務委託費 525 0 525
雑費 224 214 10
災害交付金(ｻﾏｰ交付金） 100,000 100,000 0
災害見舞金(ｻﾏｰ交付金） 10,000 13,000 △ 3,000
管理費 104,466 101,370 3,096
役員報酬 937 870 67
給料手当 8,746 8,536 210
臨時職員賃金 1,102 1,106 △ 4
退職給付費用 347 335 12
法定福利費 1,482 1,393 89
福利厚生費 87 50 37
会議費 258 370 △ 112
旅費交通費 396 270 126
通信運搬費 271 298 △ 27
消耗品費 590 729 △ 139
新聞図書費 266 310 △ 44
燃料費 38 45 △ 7
印刷製本費 1,130 863 267
光熱水料費 378 375 3
消耗什器備品費 100 100 0
賃借料 1,644 1,589 55
諸謝金 630 630 0
租税公課 30 35 △ 5
支払負担金(人件費） 1,521 1,472 49
支払負担金(人件費以外） 126 131 △ 5
全国協会納付金 79,564 76,872 2,692
手数料 155 155 0
業務委託費 252 252 0
広告費 3,929 3,883 46
渉外交流費 100 100 0
備品減価償却費 158 257 △ 99
ソフトウエア減価償却費 0 112 △ 112
雑費 229 232 △ 3

682,625 703,378 △ 20,753
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,757 △ 19,514 14,757
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 155 143 12

155 143 12
△ 4,602 △ 19,371 14,769

増減

経常収益計

経常費用計

評価損益等計
当期経常増減額

平成24年度収支予算書
平成24年4月1日～平成25年3月31日

科　目 当年度 前年度



単位:千円

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

0 0 0
（２）経常外費用

0 0 0
0 0 0

△ 4,602 △ 19,371 14,769
1,706,025 1,725,396 △ 19,371
1,701,423 1,706,025 △ 4,602

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取サマージャンボ交付金 795,633 768,719 26,914
特定資産受取利息 13,452 14,264 △ 812
特定資産評価益 355 1,778 △ 1,423
一般正味財産への振替額 △ 280,016 △ 266,136 △ 13,880
当期指定正味財産増減額 529,424 518,625 10,799
指定正味財産期首残高 11,574,847 11,056,222 518,625
指定正味財産期末残高 12,104,271 11,574,847 529,424
Ⅲ 正味財産期末残高 13,805,694 13,280,872 524,822

（注）

1 　弾力条項

　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額の

範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について支出を行うことができる。

　　　 経常収益 経常費用

受取オータムジャンボ交付金 支払交付金

受取サマージャンボ交付金振替額 全国協会納付金

2 　借入限度額　　０円

3 　債務負担額　　０円

一般正味財産期末残高

科　目 当年度

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高

前年度 増減



単位:千円
公益目的事業会計
市町村振興支援事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産受取利息 6 0 6
基本財産受取利息 6 0 6
特定資産運用益 18,681 0 18,681
基金積立資産受取利息 18,681 0 18,681
貸付事業収益 61,631 24,152 85,783
貸付金受取利息 61,631 24,152 85,783
受取補助金等 493,084 80,314 573,398
受取オータムジャンボ交付金 292,432 0 292,432
受取サマージャンボ交付金振替額 200,452 79,564 280,016
受取全国協会等助成金 200 750 950
雑収益 0 0 0
雑収益 0 0 0

573,402 104,466 677,868
（２）経常費用
事業費 578,159 0 578,159
給料手当 8,746 8,746
臨時職員賃金 1,102 1,102
法定福利費 1,482 1,482
福利厚生費 87 87
旅費交通費 170 170
通信運搬費 265 265
消耗品費 360 360
印刷製本費 2,229 2,229
賃借料 6,675 6,675
諸謝金 823 823
支払負担金(人件費） 6,083 6,083
支払助成金(ｻﾏｰ交付金） 77,000 77,000
支払助成金(運用益） 69,956 69,956
支払交付金 292,432 292,432
業務委託費 525 525
雑費 224 224
災害交付金(ｻﾏｰ交付金） 100,000 100,000
災害見舞金(ｻﾏｰ交付金） 10,000 10,000
管理費 0 104,466 104,466
役員報酬 937 937
給料手当 8,746 8,746
臨時職員賃金 1,102 1,102
退職給付費用 347 347
法定福利費 1,482 1,482
福利厚生費 87 87
会議費 258 258
旅費交通費 396 396
通信運搬費 271 271
消耗品費 590 590
新聞図書費 266 266
燃料費 38 38
印刷製本費 1,130 1,130
光熱水料費 378 378
消耗什器備品費 100 100
賃借料 1,644 1,644
諸謝金 630 630
租税公課 30 30
支払負担金 1,521 1,521
支払負担金 126 126
全国協会納付金 79,564 79,564
手数料 155 155
業務委託費 252 252
広告費 3,929 3,929
渉外交流費 100 100
備品減価償却費 158 158
ソフトウエア減価償却費 0 0
雑費 229 229

578,159 104,466 682,625

経常収益計

経常費用計

合計

平成24年度収支予算書内訳表
平成24年4月1日～平成25年3月31日

科　目 法人会計



単位:千円
公益目的事業会計
市町村振興支援事業

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,757 0 △ 4,757
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 155 0 155

155 0 155
△ 4,602 0 △ 4,602

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

0 0 0
（２）経常外費用

0 0 0
0 0 0

△ 4,602 0 △ 4,602
1,683,598 22,427 1,706,025
1,678,996 22,427 1,701,423

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取サマージャンボ交付金 716,069 79,564 795,633
特定資産受取利息 13,452 0 13,452
特定資産評価益 355 0 355
一般正味財産への振替額 △ 200,452 △ 79,564 △ 280,016
当期指定正味財産増減額 529,424 0 529,424
指定正味財産期首残高 11,574,847 0 11,574,847
指定正味財産期末残高 12,104,271 0 12,104,271
Ⅲ 正味財産期末残高 13,783,267 22,427 13,805,694

科　目 法人会計 合計

一般正味財産期末残高

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高

評価損益等計
当期経常増減額



１．資金調達の見込みについて

借入の予定 なし

２．設備投資の見込みについて

設備投資の予定 なし

３．貸付事業収支の見込みについて

単位：千円

公益目的事業会計 法人会計
内部取
引消去

合計

貸付金元金償還金

　短期貸付金元金償還金 100,000 0 0 100,000

　長期貸付金元金償還金 943,992 0 0 943,992

特定資産

　指定正味財産預金 556,008 556,008

貸付事業収入計（Ａ） 1,600,000 0 0 1,600,000

資金貸付金

　短期貸付金 100,000 0 0 100,000

　長期貸付金 1,500,000 0 0 1,500,000

貸付事業支出計（Ｂ） 1,600,000 0 0 1,600,000

（Ａ）－（Ｂ） 0 0 0 0

資金調達及び設備投資、貸付事業収支の見込みについて

平成24年4月1日～平成25年3月31日


